[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2021№1434-п

О внесении изменений в административный регламент администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа Перевозский Нижегородской области в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 14 июля 2021 года №790-п

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», администрация      городского     округа      Перевозский      Нижегородской     области
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в  административный регламент администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа Перевозский Нижегородской области в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 14 июля 2021 года №790-п (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1.Пункт 13 Регламента изложить в следующей редакции:
«13.Заявление считается поданным с момента его регистрации (присвоения заявлению входящего номера).».
1.2.Пункт 34 Регламента изложить в следующей редакции:
«34.Регистрация заявления, в том числе в электронном виде, направленного через интернет-портал о предоставлении муниципальной услуги, осуществляется в системе делопроизводства в день поступления, путем внесения в систему электронного документооборота (СЭДО).».
1.3.Пункт 35 Регламента изложить в следующей редакции:
«35.В системе электронного документооборота (СЭДО) заявлению присваивается регистрационный номер и дата регистрации, которые проставляются на бланке входящего документа.».
1.4.В пункте 39 настоящего Регламента в последний абзац изложить в следующей редакции: «Блок-схема предоставления муниципальной услуги приведена в приложении  8 к настоящему Регламенту.».

1.5.Добавить форму заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, изложив в редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.6.Добавить форму уведомления о возврате заявления и прилагаемых к нему документов без рассмотрения, изложив в редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.7.Добавить проект постановления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области об отказе в предоставлении земельного участка постоянное (бессрочное) пользование, изложив в редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
1.8.Добавить проект постановления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области о предварительном согласовании предоставления земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, изложив в редакции, согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.
1.9 Добавить проект постановления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка и утверждении схемы расположения земельного участка, изложив в редакции, согласно Приложению 5 к настоящему постановлению.
2.Управлению муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Ф.В. Кудряшов) направить актуальную редакцию Регламента в сектор информации и делопроизводства организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (О.В. Аблизиной) не позднее пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина), обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Кудряшова Ф.В.

Глава местного самоуправления	    					      Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от «__» _________ 2021 года № _____ - п

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Регламенту

Форма заявления
о предварительном согласовании предоставления земельного участка
в постоянное (бессрочное) пользование

В Управление муниципального имущества и
земельных ресурсов администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от ________________________________________
 (фамилия, имя, отчество)
_____________________________ года рождения
                                                         Зарегистрированного(ой) по месту жительства
по адресу:
 ___________________________________________
                                       Документ, удостоверяющий личность:
серия _______________ номер _______________
выдан____________________________________
Почтовый адрес:
_________________________________________
Телефон __________________________________
Адрес электронной почты ____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить земельный участок в постоянное (бессрочное) пользование посредством выдачи решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, расположенный по адресу: (местоположение) ______________________________________________________________________
__________________________________________________________________
для ____________________________________________________________________
(вид разрешенного использования запрашиваемого земельного участка)
площадь объекта_______________________________

условный номер земельного участка: _______________________________________

"___" ______________ 20__ г.				 ___________________________».
                                                                                                                    (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от «__» _________ 2021 года № _____ - п

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Регламенту

Форма уведомления о возврате заявления и прилагаемых к нему документов
без рассмотрения

[image: Герб]

	Управление
муниципального имущества
и земельных ресурсов
    Администрации
городского округа Перевозский
        Нижегородской области
     проспект Советский, д.8, г. Перевоз
    Нижегородской области, 607400
тел. 8 (83148) 5-10-16
Email:  perevoz-kymi@mail.ru
        __________________№ ________

     Уведомление о возврате заявления без рассмотрения
	Адрес
ФИО заявителя

Уважаемый Имя, Отчество заявителя!

Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, рассмотрев Ваше заявление от _____ года (Вх.№____ от _____ года) о предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, находящегося по адресу: _____________, кадастровый номер _________(при наличии), площадью ____ кв.м., вид разрешенного использования: ___________, сообщает следующее:
В соответствии с частью ____ статьи 39.17 ЗК РФ (указываются причины возврата заявления заявителю, (несоответствие положениям пункта 29 настоящего Регламента, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предоставляемые в соответствии с 23 настоящего Регламента).
Руководствуясь частью 3  статьи 39.17 ЗК РФ, заявление от ____ года о предоставлении земельного участка с кадастровым номером _______ (при наличии) в безвозмездное пользование, возвращаем без рассмотрения и сообщаем, что Вы имеете право вновь обратиться с соответствующим заявлением, после устранения

обстоятельств, послуживших основанием   для возврата заявления и прилагаемых к нему документов, без рассмотрения.

Начальник управления                                                                                 Ф.В.Кудряшов

Исполнитель
8(83148) 5-32-90».

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от «__» _________ 2021 года № _____ - п

«ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Регламенту

Проект постановления администрации
городского округа Перевозский Нижегородской области

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________№ ___ - п

Об отказе в предоставлении земельного участка
в постоянное (бессрочное)  пользование

В соответствии с пунктом ___ статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев письменное заявление ФИО заявителя, паспортные данные  или наименование, ИНН, ОГРН юридического лица от _________ 20___ года о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное)   пользование, в виду (указывается основание для отказа), администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Отказать в предоставлении наименование, ИНН, ОГРН юридического лица, в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, относящегося к категории: ______________  расположенного по адресу: ______________ площадь _______ кв.м.,   кадастровый  номер №______________, вид разрешенного использования: _____________.
2.Управлению муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Ф.В. Кудряшов):
2.1.Не передавать в постоянное (бессрочное)  пользование земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления наименование, ИНН, ОГРН юридического лица.
2.2.В трехдневный срок направить наименование, ИНН, ОГРН юридического лица копию настоящего постановления.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Кудряшова Ф.В.

Глава местного самоуправления          					   Н.М.Трунина».

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от «__» _________ 2021 года № _____ - п

«ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к Регламенту

Проект постановления администрации
городского округа Перевозский Нижегородской области

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________№ ___ - п

О предварительном согласовании предоставления земельного участка
в постоянное (бессрочное)  пользование

На основании статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, по результатам рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в постоянное (бессрочное)  пользование от __.__.__, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области       п о с т а н о в л я е т:
1.Согласовать ФИО заявителя предоставление в постоянное (бессрочное)   пользование земельного участка, государственная собственность на который не разграничена/находящегося в муниципальной собственности, площадью _____________ кв. м., расположенного территориальной зоне: ______, по адресу (при отсутствии адреса иное описание местоположения земельного участка): _____________________ (далее - Участок), кадастровый номер _____________________ , категория земель: _______, вид разрешенного использования __________.
Образование Участка предусмотрено проектом межевания территории, утвержденным постановлением администрации городского округа  от "__" ________ N ________. Условный номер земельного участка  _____________.
2.Утвердить схему расположения Участка на кадастровом плане территории согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: P23]Схема расположения Участка утверждена постановлением администрации городского округа  Перевозский Нижегородской области от __.__.__ N ________
3.Кадастровый(е) номер(а) земельного(ых) участка/участков, из которых/которого предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка _________________ (указывается кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания территории со схемой расположения земельного участка предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в Единый государственный реестр недвижимости) .
4.Установить следующие ограничения в использовании Участка: __________________________
5.Заявителю обеспечить проведение кадастровых работ по образованию Участка в соответствии с проектом межевания территории /со схемой расположения земельного участка.
 6.Заявитель вправе обращаться без доверенности с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета Участка, а также с заявлением о государственной регистрации муниципальной собственности городского округа Перевозский Нижегородской области на Участок.
7.Срок действия настоящего постановления составляет два года.
8.Рекомендовать заявителю после осуществления кадастрового учета Участка обратиться в УМИЗР для предоставления в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка в установленном порядке.
9.Управлению муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Ф.В. Кудряшов) направить копию настоящего постановления заявителю.
10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	11.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Кудряшова Ф.В.

Глава местного самоуправления				                        Н.М.Трунина».

                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от «__» _________ 2021 года № _____ - п

«ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к Регламенту

Проект постановления администрации
городского округа Перевозский Нижегородской области

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________№ ___ - п

Об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка и утверждении схемы расположения земельного участка

На основании пункта __ части ___ статьи 39.15, подпункта ___ статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев представленные документы и заявление от ______ года, наименование, ИНН,ОГРН юридического лица, адрес регистрации: ______________, о предварительном согласовании предоставления земельного участка, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области    п о с т а н о в л я е т:
1.Отказать наименование, ИНН,ОГРН юридического лица в предварительном согласовании предоставления земельного участка площадью ___ кв.м., относящегося к категории земель: «____», вид разрешенного использования: «_______», расположенного по адресу: ___________, в территориальной зоне _______.
2.Не утверждать прилагаемую схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3.Управлению муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Ф.В. Кудряшов) направить копию настоящего постановления ФИО заявителя или наименование, ИНН,ОГРН юридического лица.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Кудряшова Ф.В.

Глава местного самоуправления 				                      Н.М.Трунина».

image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg